
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 227274 
     Τροποποίηση της υπ’ αρ. 169880/2020 απόφα-

σης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φο-

ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Β’ 3584).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 (Α’ 8) και ειδικότερα του άρθρου 
87.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 47 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, και εφαρμοστικές διατάξεις 
του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

1.5. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α΄ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

1.6. Του π.δ. 199/1996 «Κανονισμός Διάρθρωσης, 
Συνθέσεως και Αρμοδιοτήτων του ΟΓΑ» (Α’ 159), όπως 
συμπληρώθηκε με το π.δ. 225/1998 «Συμπλήρωση Κα-
νονισμού Διάρθρωσης, Συνθέσεως και αρμοδιοτήτων 
του ΟΓΑ» (Α΄ 175).

1.7. Τις αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων υπό στοιχεία Δ1/οικ.10618/3816/
03-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 158), Δ1/οικ. 10621/3819/
03-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 158) και Δ1/12237/4347/
16-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 205), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Δ1/40784/12163/15-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
876) και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Δ1/
οικ.27649/9121/08-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050).

2. Την υπ’ αρ. 18179/13.04.2021 απόφαση Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 1517) περί έναρ-

ξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Βορείου Το-
μέα Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο.

3. Την υπ’ αρ. 28307/12.05.2021 απόφαση Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Β΄   1977) περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ Βορείου 
Τομέα Αθήνας με έδρα την Κηφισιά.

4. Την υπ’ αρ. 169880/2020 (Β’ 3584) απόφαση Διοι-
κητή e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε από την υπ’  αρ. 
277388/2020 (Β’ 4871) ομοία.

5. Την υπό στοιχεία 215/Συν.17η/20.05.2021(ΑΔΑ: 
ΨΡΡΙ46ΜΑΠΣ-Μ5Ξ) απόφαση Δ.Σ. e-ΕΦΚΑ.

6. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 169880/2020 απόφασης 
του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ (Β’ 3584), όπως τροποποιή-
θηκε από την υπ’ αρ. 277388/2020 (Β’ 4871) ομοία, ως 
ακολούθως:

1. Αντικατάσταση της παρ. 1 ως εξής:
«1. Τη μεταφορά από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλι-

σης Αγροτών στο Α’ Τμήμα Εσόδων της Υποδιεύθυνσης 
Εσόδων του Α’ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, του Α’ Τμή-
ματος Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων της Υποδιεύθυνσης 
Εσόδων του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων, στα Τμήματα Εσόδων 
Κοινών Επιχειρήσεων του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), 
Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευ-
σίνα) και του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), 
στα Τμήματα Εσόδων του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Μέγαρα), ΣΤ’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπάτα), 
στο Τμήμα Εσόδων - Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο 
Τμήμα Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Γ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα την Κηφισιά και στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2677

35493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35494 Τεύχος B’ 2677/24.06.2021

Τμήμα Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Δ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο, των 
κατωτέρω αρμοδιοτήτων τ. ΟΓΑ:».

2. Αντικατάσταση των υποπαρ. 2.1 και 2.2 της παρ. 2 
ως εξής:

«2.1 Στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας 
και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου και Συγχωνευ-
όμενων Ταμείων του Α’ Περιφερειακού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής Αθηνών-Κεντρικού Τομέα, στα 
Τμήματα Μητρώου του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), 
Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευσί-
να), Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), ΣΤ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπά-
τα), στο Γραφείο Μητρώου του Β’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Μέγαρα), στο Τμήμα 
Εσόδων - Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο Τμήμα 
Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας και Αρχείου της 
Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων, στο 
Τμήμα Μητρώων και Ασφαλιστικού Βίου της Τοπικής 
Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Κηφισιά και της 
Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο, 
τη Μέριμνα για τη Χορήγηση/Παράταση Ασφαλιστικής 
Ικανότητας.

2.2 Στα Α’ και Β’ Τμήματα Επιδομάτων Μητρότητας της 
Διεύθυνσης Α’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παρο-
χών και Υγείας, στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας των 
παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου 
Τομέα (Γλυφάδα), Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική 
(Ελευσίνα), στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων — Ασθε-
νείας των παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: Β’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική 
(Μέγαρα), ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Ανατολική (Σπάτα), Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο Α’ Τμήμα 
Παροχών Ασθενείας σε Είδος της Υποδιεύθυνσης Παρο-
χών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων και στα Τμήματα 
Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
την Κηφισιά και της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθήνας με 
έδρα το Αμαρούσιο, την αρμοδιότητα χορήγησης επι-
δόματος Μητρότητας (επίδομα κυοφορίας και λοχείας) 
στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ».

3. Αντικατάσταση παρ. 3 ως εξής:
«3. Τη μεταφορά από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συ-

νταξιούχων Αγροτών στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας 
των παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-

ντρικού Τομέα (Αλεξάνδρας), ΙΑ’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
(Ηλιούπολης), ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής -  Πειραιώς - Νήσων (Αγ. Σοφία), Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου 
Τομέα (Αγ. Παρασκευή), Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), 
Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευσί-
να), και στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας 
των παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: ΣΤ’ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα (Πλ. Συντάγματος), Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων 
(Δραπετσώνα), Δ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα (Πετρούπολη), Ε’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
(Ραφήνα), Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Δυτική (Μέγαρα), ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπάτα), στο Α’ Τμήμα 
Παροχών Ασθενείας σε Είδος της Υποδιεύθυνσης Πα-
ροχών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων και στα Τμήματα 
Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
την Κηφισιά και της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθήνας 
με έδρα το Αμαρούσιο, της κατωτέρω αρμοδιότητας:».

4. Αντικατάσταση υποπαρ. 4.2 της παρ. 4 ως εξής:
«4.2. Στο Τμήματα Μητρώου και Εσόδων όλων των 

Υποκαταστημάτων Μισθωτών στα οποία έχουν μετα-
φερθεί αρμοδιότητες ασφάλισης και μητρώου τ. ΟΓΑ:

Ο χειρισμός κάθε θέματος που έχει σχέση με τη χο-
ρήγηση παροχών ασθένειας σε χρήμα, στα πλαίσια 
εφαρμογής των Κανονισμών της Ε.Ε. και των Διμερών 
Συμβάσεων Κοινωνικής Ασφάλειας και ειδικότερα, η 
πιστοποίηση του δικαιώματος παροχών ασθένειας, η 
έκδοση των αναγκαίων εντύπων».

5. Αντικατάσταση της παρ. 5 ως εξής:
«5. Τη μεταφορά από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλι-

σης Αγροτών στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικα-
νότητας και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου και 
Συγχωνευόμενων Ταμείων του Α’ Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα, στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας 
και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραι-
ώς - Νήσων για τις Περιφερειακές Ενότητες Πειραιά και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και Κύθνο, στα Τμήματα 
Μητρώου του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτι-
κού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευσίνα), Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βο-
ρείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), ΣΤ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπάτα), στο 
Γραφείο Μητρώου του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής - Δυτική (Μέγαρα), στο Τμήμα Εσόδων - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35495Τεύχος B’ 2677/24.06.2021

Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο Τμήμα Μητρώων και 
Ασφαλιστικού Βίου της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας 
με έδρα την Κηφισιά και της Τοπικής Διεύθυνσης ΒΤ Δ’ 
Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο, των κατωτέρω αρμοδι-
οτήτων τ. ΟΓΑ:».

6. Προσθήκη παρ. 6 ως εξής:
«6. Η χωρική αρμοδιότητα των αναφερόμενων στην 

απόφαση μονάδων για την εξυπηρέτηση των ασφαλι-
σμένων τ. ΟΓΑ είναι η ακόλουθη:

α) Α’ Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα: Περιφερειακή Ενότητα 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών και οι Δήμοι Αγίου Δημητρίου, 
Αλίμου, Καλλιθέας, Μοσχάτου - Ταύρου, Νέας Σμύρνης 
και Παλαιού Φαλήρου, 

β) Α’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα): Δήμοι Γλυφάδας, Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης και Βάρης - Βούλας  - Βουλιαγμένης, 

γ) Γ’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι): Δήμοι Αγίας Βαρβάρας, 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Περιστε-
ρίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου, Φυλής,

δ) Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - 
Δυτική (Ελευσίνα): Δήμοι Ασπροπύργου, Ελευσίνας, 
Μάνδρας - Ειδυλλίας,

ε) Β’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Δυτική 
(Μέγαρα): Δήμος Μεγαρέων,

στ) Α’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή): Δήμοι Αγ. Πα-
ρασκευής, Παπάγου - Χολαργού, Κρωπίας, Λαυρεωτικής, 
Μαρκοπούλου - Μεσογαίας, Παιανίας, Σαρωνικού και 
Κέας,

ζ) Ε’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Ραφήνα): Δήμοι Μαραθώνος, Ραφήνας - Πικερμίου, 
Παλλήνης και της Περιφερειακής Ενότητας Άνδρου,

η) ΣΤ’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Ανα-
τολική (Σπάτα): Δήμος Σπάτων - Αρτέμιδος,

θ) Τοπική Διεύθυνση Γ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα 
την Κηφισιά: επιπλέον της χωρικής της αρμοδιότητας και 
τους Δήμους Διονύσου και Ωρωπού,

ι) Τοπική Διεύθυνση Δ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα 
το Αμαρούσιο: επιπλέον της χωρικής της αρμοδιότητας 
και τους Δήμους Χαλανδρίου, Βριλησσίων, Ηρακλείου, 
Μεταμορφώσεως, Ν. Ιωνίας, Φιλοθέης  - Ψυχικού και 
Αχαρνών -  Θρακομακεδόνων,

ια) Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - 
Πειραιώς - Νήσων: Περιφερειακές Ενότητες Πειραιά και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και Δήμος Κύθνου,

ιβ) Α’ και Β’ Τμήματα Επιδομάτων Μητρότητας της Διεύ-
θυνσης Α’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και 
Υγείας: Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
και οι Δήμοι Αγίου Δημητρίου, Αλίμου, Καλλιθέας, Μο-
σχάτου - Ταύρου, Νέας Σμύρνης και Παλαιού Φαλήρου».

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων η υπ’ αρ. 
169880/2020 απόφαση Διοικητή e - ΕΦΚΑ (Β’ 3584) δια-
μορφώνεται ως εξής:

«1. Τη μεταφορά από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλι-
σης Αγροτών στο Α’ Τμήμα Εσόδων της Υποδιεύθυνσης 

Εσόδων του Α’ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, του Α’ Τμή-
ματος Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων της Υποδιεύθυνσης 
Εσόδων του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων, στα Τμήματα Εσόδων 
Κοινών Επιχειρήσεων του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), 
Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευ-
σίνα) και του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), 
στα Τμήματα Εσόδων του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Μέγαρα), ΣΤ’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπάτα), 
στο Τμήμα Εσόδων  -  Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής  -  Ανατολική (Ραφήνα), στο 
Τμήμα Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Γ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα την Κηφισιά και στο 
Τμήμα Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Δ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο, των 
κατωτέρω αρμοδιοτήτων τ. ΟΓΑ:

1.1. Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.
1.2. Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

1.3. Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστροφής 
εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

2. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Διεύθυνση Α’ 
Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας 
για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Νο-
τίου Τομέα Αθηνών, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Βορείου 
Τομέα Αθηνών, Ανατολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής, 
Πειραιά, Νήσων Περιφέρειας Αττικής, Άνδρου και Κέας  -  
Κύθνου, ως ακολούθως:

2.1 Στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας 
και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου και Συγχωνευ-
όμενων Ταμείων του Α’ Περιφερειακού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, στα 
Τμήματα Μητρώου του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), 
Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευσί-
να), Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής -  
Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), ΣΤ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπά-
τα), στο Γραφείο Μητρώου του Β’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Μέγαρα), στο Τμήμα 
Εσόδων - Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο Τμήμα 
Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας και Αρχείου της 
Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων, στο 
Τμήμα Μητρώων και Ασφαλιστικού Βίου της Τοπικής 
Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Κηφισιά και της 
Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35496 Τεύχος B’ 2677/24.06.2021

τη Μέριμνα για τη Χορήγηση/Παράταση Ασφαλιστικής 
Ικανότητας.

2.2 Στα Α’ και Β’ Τμήματα Επιδομάτων Μητρότητας της 
Διεύθυνσης Α’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παρο-
χών και Υγείας, στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας των 
παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου 
Τομέα (Γλυφάδα), Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική 
(Ελευσίνα), στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων - Ασθε-
νείας των παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: Β’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική 
(Μέγαρα), ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Ανατολική (Σπάτα), Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο Α’ Τμήμα 
Παροχών Ασθενείας σε Είδος της Υποδιεύθυνσης Παρο-
χών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων και στα Τμήματα 
Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
την Κηφισιά και της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθήνας με 
έδρα το Αμαρούσιο, την αρμοδιότητα χορήγησης επι-
δόματος Μητρότητας (επίδομα κυοφορίας και λοχείας) 
στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

2.3. Στον Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης Α’ Παροχών 
την αρμοδιότητα να αποφασίζει επί προσφυγής ενώπιον 
του επί αρνήσεως ανταποκριτών εγγραφής στο μητρώο 
δικαιούχων (χορήγηση  -  παράταση ασφαλιστικής ικα-
νότητας).

3. Τη μεταφορά από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συ-
νταξιούχων Αγροτών στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας 
των παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα (Αλεξάνδρας), ΙΑ’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
(Ηλιούπολης), ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής -  Πειραιώς - Νήσων (Αγ. Σοφία), Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου 
Τομέα (Αγ. Παρασκευή), Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), 
Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευσί-
να), και στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας 
των παρακάτω Υποκαταστημάτων Μισθωτών: ΣΤ’ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα (Πλ. Συντάγματος), Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων 
(Δραπετσώνα), Δ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα (Πετρούπολη), Ε’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
(Ραφήνα), Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Δυτική (Μέγαρα), ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπάτα), στο Α’ Τμήμα 
Παροχών Ασθενείας σε Είδος της Υποδιεύθυνσης Πα-
ροχών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 

Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων και στα Τμήματα 
Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
την Κηφισιά και της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθήνας 
με έδρα το Αμαρούσιο, της κατωτέρω αρμοδιότητας:

3.1 Καταβολή των Εξόδων Κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων τ. ΟΓΑ στους κατά νόμο δικαιούμενους.

4. Τη μεταφορά από τη Γ’ Διεύθυνση Διεθνών Ασφαλι-
στικών Σχέσεων Αγροτών των κατωτέρω αρμοδιοτήτων:

4.1. Στη Διεύθυνση Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνεργασιών:

Η παραπομπή στις Υγειονομικές Επιτροπές των αιτού-
ντων συντάξεων αναπηρίας που έχουν χρόνο ασφάλισης 
σε χώρες της ΕΕ καθώς και σε χώρες με τις οποίες η Ελλά-
δα έχει συνάψει Διμερείς Διεθνείς Συμβάσεις Κοινωνικής 
Ασφάλειας.

4.2. Στο Τμήματα Μητρώου και Εσόδων όλων των Υπο-
καταστημάτων Μισθωτών στα οποία έχουν μεταφερθεί 
αρμοδιότητες ασφάλισης και μητρώου τ. ΟΓΑ:

Ο χειρισμός κάθε θέματος που έχει σχέση με τη χο-
ρήγηση παροχών ασθένειας σε χρήμα, στα πλαίσια 
εφαρμογής των Κανονισμών της Ε.Ε. και των Διμερών 
Συμβάσεων Κοινωνικής Ασφάλειας και ειδικότερα, η 
πιστοποίηση του δικαιώματος παροχών ασθένειας, η 
έκδοση των αναγκαίων εντύπων.

5. Τη μεταφορά από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλι-
σης Αγροτών στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικα-
νότητας και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου και 
Συγχωνευόμενων Ταμείων του Α’ Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα, στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας 
και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραι-
ώς - Νήσων για τις Περιφερειακές Ενότητες Πειραιά και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και Κύθνο, στα Τμήματα 
Μητρώου του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα), Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτι-
κού Τομέα (Περιστέρι), του Περιφερειακού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική (Ελευσίνα), Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βο-
ρείου Τομέα (Αγία Παρασκευή), ΣΤ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Σπάτα), στο 
Γραφείο Μητρώου του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής - Δυτική (Μέγαρα), στο Τμήμα Εσόδων - 
Μητρώου του Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Ανατολική (Ραφήνα), στο Τμήμα Μητρώων και 
Ασφαλιστικού Βίου της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΒΤ Αθήνας 
με έδρα την Κηφισιά και της Τοπικής Διεύθυνσης ΒΤ Δ’ 
Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο, των κατωτέρω αρμοδι-
οτήτων τ. ΟΓΑ:

5.1 Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών στη 
προσωπική και ασφαλιστική κατάσταση των ασφαλι-
σμένων.

5.2 Η τήρηση και ενημέρωση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων.

6. Η χωρική αρμοδιότητα των αναφερόμενων στην 
απόφαση μονάδων για την εξυπηρέτηση των ασφαλι-
σμένων τ. ΟΓΑ είναι η ακόλουθη:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35497Τεύχος B’ 2677/24.06.2021

α) Α’ Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα: Περιφερειακή Ενότητα 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών και οι Δήμοι Αγίου Δημητρίου, 
Αλίμου, Καλλιθέας, Μοσχάτου - Ταύρου, Νέας Σμύρνης 
και Παλαιού Φαλήρου,

β) Α’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Νοτίου Τομέα (Γλυφάδα): Δήμοι Γλυφάδας, Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης και Βάρης - Βούλας  - Βουλιαγμένης,

γ) Γ’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Δυτικού Τομέα (Περιστέρι): Δήμοι Αγίας Βαρβάρας, 
Αγίων Αναργύρων  -  Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Περι-
στερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου, Φυλής,

δ) Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - 
Δυτική (Ελευσίνα): Δήμοι Ασπροπύργου, Ελευσίνας, 
Μάνδρας - Ειδυλλίας,

ε) Β’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Δυτική 
(Μέγαρα): Δήμος Μεγαρέων,

στ) Α’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή): Δήμοι Αγ. Πα-
ρασκευής, Παπάγου - Χολαργού, Κρωπίας, Λαυρεωτικής, 
Μαρκοπούλου - Μεσογαίας, Παιανίας, Σαρωνικού και 
Κέας,

ζ) Ε’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Ραφήνα): Δήμοι Μαραθώνος, Ραφήνας - Πικερμίου, 
Παλλήνης και της Περιφερειακής Ενότητας Άνδρου,

η) ΣΤ’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Ανα-
τολική (Σπάτα): Δήμος Σπάτων - Αρτέμιδος,

θ) Τοπική Διεύθυνση Γ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα 
την Κηφισιά: επιπλέον της χωρικής της αρμοδιότητας και 
τους Δήμους Διονύσου και Ωρωπού,

ι) Τοπική Διεύθυνση Δ’ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα 
το Αμαρούσιο: επιπλέον της χωρικής της αρμοδιότητας 
και τους Δήμους Χαλανδρίου, Βριλησσίων, Ηρακλείου, 
Μεταμορφώσεως, Ν. Ιωνίας, Φιλοθέης  - Ψυχικού και 
Αχαρνών -  Θρακομακεδόνων,

ια) Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - 
Πειραιώς - Νήσων: Περιφερειακές Ενότητες Πειραιά και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και Δήμος Κύθνου,

ιβ) Α’ και Β’ Τμήματα Επιδομάτων Μητρότητας της Διεύ-
θυνσης Α’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και 
Υγείας: Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
και οι Δήμοι Αγίου Δημητρίου, Αλίμου, Καλλιθέας, Μο-
σχάτου - Ταύρου, Νέας Σμύρνης και Παλαιού Φαλήρου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουνίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35500 Τεύχος B’ 2677/24.06.2021

*02026772406210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-24T12:20:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




